拝啓
時下，皆様におかれましては，益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。
さて，この度，「地域における医薬品の安全性の向上」を目指し，第6回岡山副作用研究会・第4回周術期の
安全な薬剤管理を考える会のコラボレーション企画を開催することとなりました。
ご多忙中とは存じますが，多くの先生方のご参加をお願い申し上げます。

敬具

日 時

形 式

2023年３月23日（木）19:30〜21:10

ハイブリット開催（申し込み方法は裏面をご参照ください）

■現地参加の方：倉敷中央病院看護研修センター 定員 70名
※保険薬局薬剤師50名、病院薬剤師20名（先着順）

日本薬剤師研修センター単位（PECS）は現地参加のみ取得可能です

事前申し込みがない場合、当日入館をお断りすることがあります

■WEB参加の方：Zoomを使用

Closing 21:05-21:10 ドレミ薬局 薬局長 安本 和善 先生

本研究会は、以下の単位取得を予定しています
①日病薬病院薬学認定薬剤師制度 研修番号 IIIー２：１単位（申請中）
②日本薬剤師研修センター認定研修 １単位（申請中）

主催：周術期の安全な薬剤管理を考える会 岡山副作用研究会 中外製薬株式会社
共催：倉敷連合薬剤師会 岡山県病院薬剤師会

テーマ：地域連携における切れ目ない薬剤業務を考える

Opening 19:30-19:35 倉敷中央病院 薬剤本部長 髙栁 和伸 先生

『 地域医療連携における保険薬局と医療機関の役割

ー 切れ目のない薬物療法を支援するために ー 』

福岡大学病院 薬剤部 副薬剤部長 兼重 晋 先生

特別講演 19:35-21:05 司会 ドレミ薬局 薬局長 安本 和善 先生

第6回 岡山副作用研究会・
第4回 周術期の安全な薬剤管理を考える会（倉敷）

WEB受講上の注意・単位申請などのご案内

現地参加の方（薬剤師研修センター（PECS）は現地のみです）
① 下記URL、または二次元コード（右記）から参加登録を行ってください

参加登録URL：https://forms.gle/BjtNzFM6SUV6EA1n9

③ 現地参加は、人数制限のため先着順といたします

※保険薬局薬剤師50名、病院薬剤師20名

③ 現地申し込みのない方は、当日入室をお断りすることがあります！

WEB参加の方
① 下記URL、または二次元コード（右記）から参加登録を行ってください

参加登録URL：https://forms.office.com/r/4J1PfdxT1M

登録後、ZOOMシステムを介して自動的に講演会受講用のURLが記載されたメールが届きます

（届かない場合にはメールアドレスやメールの受信設定をご確認ください）

② 講演会当日、メールに記載されたURLにアクセスして受講してください

（講演会開始約15分前からアクセス可能とします）

※ 事前参加申込は、3月20日までにお願い致します

受講上の注意：参加申込の時点で、下記に同意されたものとみなします

• 参加申込の際に入力いただいた情報は、講演会の案内メールの送付および研修単位の集計・送
付に使用します。メールや研修単位の送付ミスにつながりますので、正確に登録してください

• 各受講者の受講開始時刻（ログイン時刻）と終了時刻（ログアウト時刻）をシステムにて記録
します。受講者の都合により規定の受講時間に満たなかった場合、受講したものとみなしません

• 講演会後の確認テストに回答してください。回答がない場合、受講したものとみなしません

• 事前に「ZOOM」をダウンロードし、通信環境の良い場所で受講してください

• 通信に伴う経費は受講者の負担とします

• 主催者側の判断で配信ができなかった場合、可能な限り再配信日を設けますが講演者の都合等
により困難な場合があります。その場合には中止となりますことをご了承ください

• 受講者は個別にログインし受講してください（1台の端末で複数人が受講した場合、ログインした1
名のみに受講認定を行います）

• 講演内容の録画、録音、画面コピー、その他の方法による記録や二次利用は絶対に行わないよう
にしてください

日病薬病院薬学認定薬剤師制度 研修単位の配布について

• 学術講演会の研修単位は、1～3月開催分を施設ごとに取りまとめて郵送予定です

（事務処理の簡略化のため） ご協力のほど、よろしくお願いいたします

参加登録方法

【お問い合わせ先】

中外製薬株式会社 医薬安全性本部 西村 智博 E-mail:nishimuatmh@chugai-pharm.co.jp

https://forms.gle/BjtNzFM6SUV6EA1n9
https://forms.office.com/r/4J1PfdxT1M